Ratio, quare hic utrumque consecrandum sit, est: 1° ne Sacramentum seu potius sacrificium maneat imperfectum; prior enim consecratio calicis totaliter peracta et per sumptionem completa, amplius connecti nequit cum posteriori consecratione hostiæ: et 2° ut debitus servetur ordo, qui postulat, ut prius consecratur hostia, et deinde calix; Corpus enim Christi prius existere debet, antequam ex eo fundatur Sanguis; in calice namque repræsentatur effusio sanguinis (3).

Consecratio ergo utriusque speciei in hoc casu juxta rubricas semper requiritur, sive celebretur in loco publico, sive privato, et « nos, ut ait Bened. XIV (4) non ita fidenti animo sumus, ut a rubrica recedamus »: ea enim rubricarum auctoritas est, ut quorumcumque auctorum placitis præferri debeant. Quarti tamen (5) censet probabilius esse,

(1) De sac. missæ sect. 2, § 127.

(2) Gavantus p. 3, tit. 3, rub. 6.

(3) Bened. XIV, de sac. m. s. 2, § 121; Gavantus loco cit.

(4) Loco cit.

(5) P. 3, tit. 3, sect. 2, dub. 2.

non oportere in dicto casu consecrare novum vinum, neque hoc cadere sub præcepto, imo melius et convenientius esse, solum panem consecrare, et consecratum statim sumere, 1° quia ex jure communi (1) in talibus non est aliquid iterandum, sed caute supplendum, quod incaute fuerat prætermisissum: 2° quia si de novo fiat consecratio utriusque speciei, de novo conficitur integrum sacrificium; ergo non perficitur prius inchoatum, sed eo relicto imperfecto, aliud distinctum offertur: 3° quia hic modus est magis commodus et expeditus, minusque expositus periculo scandali et admirationis populi: 4° quia quamdiu sacerdos est in altari, actio sacrificandi moraliter perseverat: 5° quia licet invertatur ordo debitus prius consecrandi panem et deinde vinum, hoc etiam obtinet in casu rubricæ n. 5, ubi tamen sola panis consecratio præscribitur; et tandem 6° quia rubricæ de defectibus juxta ipsum Quarti sunt tantum directivæ, ut notatum est n. 129. Hæ rationes tam graves et solidæ videntur, ut Collet (2) condemnare nequeat illos, qui hanc sententiam amplectuntur, licet ex debito rubricarum respectu inclinet ad primam sententiam, quam rubricæ proponunt sequendam, nisi in casu scandali multitudinis populi, aut longæ expectationis faciendæ.

139. Quid faciendum, si facta oblatione hostiæ, afferantur hostiæ minores consecrandæ pro communiione populi?

R. Cum rubricæ (3) præcipiant, ut hostiæ minores una cum majori offerantur, et dum agunt de defectibus, quoad novam materiam consecrandam constanter præscribant, ut illa materia, licet omnibus aliis prætermisissis, prius tamen offeratur; sequitur: 1° oblationem ex lege rubricarum omnino necessariam esse; 2° hostias consecrandas post oblationem factam non esse admittendas nisi ex legitima causa; 3° si admittantur, semper saltem mentaliter esse offerendas, ut supra de majori hostia dictum est. Quousque autem et ex qua